UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

 Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, Av. Marcelo Deda Chagas, S/N,

Polo de Gestão/Pós-Graduação, sala nº 08, bairro Jardim Rosa Elze. CEP: 49.107-230.

São Cristóvão - Sergipe

Telefone/whats app: (79) 3194-6380 – E-mail: ppgf@academico.ufs.br

PORTARIA N° 03/2025/PPGF DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025.

Dispõe sobre a lista dos/as discentes aptos

para receber bolsa de pesquisa para o

período 2024-2025.

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Filosofia da Universidade Federal de Sergipe

(PPGF/UFS), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

1- Portaria nº 15/2024/PPGF;

2- Resolução nº 63/2023/CONEPE;

3- Reunião ordinária do Colegiado do PPGF/UFS ocorrida no dia 22 de janeiro de 2025;

4- Portaria nº 01/2025/PPGF..

RESOLVE:

Art. 1º Publicizar a lista com o nome dos/as discentes que entregaram o Relatório de Atividades

Acadêmicas para a Coordenação do PPGF/UFS dentro do prazo estabelecido pela portaria n°

15/2024/PPGF.

Parágrafo único: Os nomes listados abaixo estão aptos a recebem bolsa de pesquisa financiada pelas

agências de fomento no período 2024-2025.

DISCENTE

ANDRE LUIZ MARQUES DE SOUZA

BRUNO ROLEMBERG DANTAS BARRETO

CAIO GRACO QUEIROZ MAIA

CARLA JEANE HELFEMSTELLER COELHO

CARLOS ALBERTO NUNES JÚNIOR

CLARA LEITE LISBOA

CLEUDO MELO ARAUJO

DAGOBERTO DE OLIVEIRA MACHADO

DANIEL CHRISTIAN DOS SANTOS

DANIEL MONTENEGRO SANTOS

DAVID ANGELO OLIVEIRA MOTA

DIÊGO ANDRADE NASCIMENTO

DORAMIS DÓRIA OLIVEIRA

EDNILSON GOMES MATIA

ELAINE CRISTINA DOS SANTOS LIMA

ELIZABETE MATOS DOS SANTOS

EMERSON DA SILVA SANTOS

EVERALDO DA SILVA REIS

FILIPE DE ALMEIDA SILVA

mailto:ppgf@academico.ufs.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

 Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, Av. Marcelo Deda Chagas, S/N,

Polo de Gestão/Pós-Graduação, sala nº 08, bairro Jardim Rosa Elze. CEP: 49.107-230.

São Cristóvão - Sergipe

Telefone/whats app: (79) 3194-6380 – E-mail: ppgf@academico.ufs.br

GIOVANE PINTO LIRIO JUNIOR

ISMAR FRANCISCO PRADO TORRES

IURI RIBEIRO DOS SANTOS

IVANILTON ARAGÃO DE MOURA

JOSAFÁ DE ASSIS SILVA

JOSÉ ALCIDES HORA NETO

JOSÉ ELIELTON DA SILVA

JULIANE DA MOTA SANTOS

LAURA DANIELLE LIMA SANTOS

LAURA MARIA NÓBREGA DE ABREU

LILLYA RHANNA SILVA PEREIRA

LUCAS AMÉRICO ANDRADE SANTOS

LUCAS SANTOS PESSOA

MAGNO FRANCISCO DA SILVA

MARCOS ROBERTO SANTOS PEREIRA

MESSIAS NUNES CORREIA

NAZITO PEREIRA DA COSTA JÚNIOR

NILMÁRIA SILVEIRA ALVES

PALOMA FERREIRA ALVES

RAFAELA SANTOS DE CARVALHO

RAQUEL WATCHLER PANDOLPHO

RAYANE RIBEIRO DOS SANTOS

RENATA DIAS RIBEIRO

RENATA PRADO MENIGHIN

RONNY DENNYSON MONTEIRO SANTANA

ROSANGELA MAIA

ROSMANE GABRIELE VARJÃO ALVES DE ALBUQERQUE

THATIANE SANTOS MENESES

UILSON DE MENESES HORA

Art. 2º Revogam-se as disposições contrárias.

São Cristóvão, 05 de fevereiro de 2025.

Prof. Dr. Christian Lindberg Lopes do Nascimento

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Filosofia

Universidade Federal de Sergipe

mailto:ppgf@academico.ufs.br
https://www.sigaa.ufs.br/sigaa/public/programa/equipe.jsf?lc=pt_BR&id=729

		2025-02-05T20:57:41-0300